
2014 年 10 月吉日 

 

関係各位 

 

プレキャスト底樋管技術研修会のご案内 

 

大和クレス株式会社 

 

 

爽秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、プレキャスト底樋管につきまして、安全性、信頼性の向上を図る上で実物で

の水密試験、変形性能等の公開性能試験を実施することといたしました。    

また、山口農林事務所様の発注工事にてご使用していただきましたので、施工事例につい

ての発表と、河内義文氏による講習会もご用意させて頂きました。 

是非ご参加くださいますよう、お願いいたします。 

尚、本研修会は公益社団法人農業農村工学会の CPD プログラムに認定（認定単位 4CPD）

されています。 

 

記 

 

試験実施日 2014 年 11 月 12 日（水曜日） 13:00～17:00（受付 12：45～） 

研修会会場 光市民ホール 中庭及び大会議室 

  山口県光市島田 4 丁目 13 番 15 号  TEL 0833-72-1441 

定   員 70 名（参加費無料）※定員になり次第〆切させて頂きます。 

研修内容（別紙参照） 

   ・プレキャスト底樋管概要説明 

・可とう性能試験 

・水密性能試験 

・講習会①「ため池基礎の変形と構造物への影響」  

講師 : ㈱ケイズラブ代表取締役・山口大学工学部講師  河内 義文氏 

・講習会②「ため池改修工事におけるプレキャスト底樋管の施工事例について」  

講師 : 防長建設工業㈱ 小田村 定生氏 

  

別紙 エントリーシートをご用意いたしております。是非ご参加下さい。 

  

 

※受講された方には、CPD4.0 ポイントの受講証明書を発行いたします。農業農村工学会認定プログラム

は、建設系 CPD 協議会へ加盟している団体の CPD に換算することができます。ぜひご活用ください。 


